53

			Manament [1401, agost, 31]

			Item, simile preceptum retulit se fecisse a na Guillimina.

			54

			Imposició de pena [1401, agost, 31]

			Romeus Safranquesa predictus, retulit se imposuisse penam X l. b. Iacobo Canalies, ut per totum diem crastinam assecuret impositionem de la flaqueria quam emit. 

			55

			Imposició de pena [1401, agost, 31]

			Item simile preceptum retulit se fecisse Petro Compdals, pro impositione del vi. 

			56

			Crida pública [1401, setembre, 1]

			Die ioviis, prima septembris, anno predicto.

			Romeus Safranquesa predictus, retulit se mandato quo supra, fecisse per loca assueta dicte ville preconitzationem sequentem:

			Ara oiats, que us fa hom saber per manaments dels senyors1.

			1.	 El document no segueix.

			57

			Llicència d’obres [1401, setembre, 1]

			||16r Venerabilis Anticus Esmenardi, locumtenens baiuli predicto, dedit licentiam Iacobo de Quercu, ville Sabadelli, ut possit facere suum iter1 \ad opus/ sui orti, per lo marge del rech qui és entre l’ort d’en Brugués e l’ort d’en Romeu Safranquesa, e que lo dit Jacme Mates hage escapsar les vimeneres qui són en lo marge d’en Brugués.

			Et dictus Romeus Safranquesa, qui ibi erat presens, dixit: Senyor en batle, yo us provaré que aquex camí no·s deu fer aquí, e axí yo m’i oppós, que o·us hen daré testimonis.

			Et dictus venerabilis locumtenens bauili, non obstantibus2 iamdictis per dictum Romeum, stetit et perseveravit in dictam licentia.

			1. 	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: pro. 

			2.	ídem: i.

			58

			Obligació [1401, setembre, 1]

			Die veneris, IIª septembris, anno predicto.

			Raimundus1 Peret, habitator ville Sabadelli, promisit venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et se solvere obligavit, sub pena tercii2, domine Graciane, uxori Ffrancisci Martina, quondam, draperii civis Barchinone, ut tutrici fillorum pupillorum suorum et dicti Ffrancisci, quondam, centum s. monete Barchinone de terno quos sibi debet, videlicet, ||16v 3pro censu molendini Segarriga dictorum4 filiorum5, quod molendinum \Petro Muner, munerio oriundo Perpiniani, et uxori sue/, ipsa domina sibi arrendaverat quique census debitus6 fuit in festo Sanctorum Petri et Ffelicis, mensis augusti proximo preterito7, videlicet, sexaginta s. b. pro quatuor quarteriis frumenti ad mensuram vetus Sabadelli, et viginti tres s. pro escurando8 regum molendini predicti, et decem septem s. pro \resta/ loguerio \dicti molendini/ et pro esmenda cuiusdam rade9, deductis primitus et receptis, in compoto10 dicto Petro Muner, quindecim s., quos dictis dominorum11 \eiusdem Petro Muner/ tenebatur dare sive restituere, pro emenda \maioritatis/ pagelle molarum dicti molendini. Quos centum s. solvere promisit, videlicet, medietatem12 \a die presenti, ad unum annum primo venturum et completum/. Et pro hiis, obligat personam et bona. Renunciantes iure et cetera13. 

			Die sabbati, IIIIª novembris, anno a nativitate Domini MCCCCII, fuit cancellata dicta scriptura de voluntate14 Anthonii Gualta, habitatoris Barchinone, procuratoris ad hoc et alia constituta dicta domina Graciana, cum15 instrumento recepto in scribania Sabadelli, secunda septembris, anno a nativitate Domini MCCCCII16, eo quare satisfactus.

			1. 	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: […]. 

			3.	Al marge esquerra, anotació: […] quo arrendamento ego me fideiussor […] nomine, obligavi. 

			4.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: p. 

			5.	ídem: qui. 

			6.	ídem: de. 

			7.	ídem: se. 

			8.	ídem: dictum. 

			9.	ídem: reda. 

			10.	ídem: de. 

			11.	ídem: dominis. 

			12.	ídem: in festo nativitate Domini proxime futura, et residuam medietatem in festo Sancti Iohanni mensis iunii proxime instantis. 

			13.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			14.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: de. 

			15.	ídem: publico. 16. ídem: presentibus.

			59

			Cessió de drets [1401, setembre, 1]

			Et dicta domina Graciana, incontinenti, dedit locum et cessionem sine evictione Raymundo Peret predicto, in dictis centum s.1 per dictum Petrum Monerii, mulnerium, debitis pro dicto arrendamento. Et promisit habere firmam [...]. Et iuravit. Renuncians et cetera. 

			Testes: Margaritus Riffos, ville Sabadelli, et2 Berengarius Cies, mulnerius. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: qui. 

			2.	ídem: dis.

			60

			Reclam [1401, setembre, 1]

			1Rumia, uxor Ffrancisci Botet, quondam, fecit retroclamum contra Petrum Monerii, mulnerium, de viginti quatuor s. 

			1.	En la línia superior, anul·lat mitjançant una ratlla: Romia.

			61

			Imposició de pena [1401, setembre, 3]

			||17r Die sabbati, IIIª septembris, anno predicto.

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, retulit se, mandato venerabilis Antici Esmenardi, locumtenentis baiuli Sabadelli et ad instantiam Iacobi Salvatella, civis Barchinone, fecisse preceptum \sub pena X l. / a·n Ffarigola des mas Boschàs, parrochie de Barbarano, quod infra XV dies proxime secuturos, hostenderit dicto Iacobo Salvatella, quo titulo possidet dictum mansum Boschas, cum sit ipse obligatus mansus dicto Iacobo. 

			62

			Crida pública [1401, setembre, 12]

			Die XII septembris, anno predicto.

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se per loca assueta dicte ville, mandato venerabilis Antici Esmenardi, voce preconia, feccise preconitzationem sequentem: